
UCHWAŁA NR II/10/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015 w gminie Lwówek.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015 w gminie Lwówek, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr II/10/2014 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

 

 

Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2015 w gminie Lwówek 

                                        

                   

§ 1. 1. Celem programu jest: 

1) zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych; 

2) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie miasta 

i gminy Lwówek; 

3) zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami; 

4) kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

 2. Do osiągnięcia celów, o których mowa w ust. 1 niezbędne jest: 

1) zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych; 

2) zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom i młodzieży, dostępu do 

programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących zdrowy styl życia oraz 

uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu; 

3) zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji w sytuacjach związanych 

z alkoholem; 

4) ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych; 

5) budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwym 

postępowaniem osób nadużywających alkoholu, w szczególności przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

 

 § 2. Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2015 w gminie Lwówek sprawuje pełnomocnik burmistrza. 

 

 § 3. 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu w gminie Lwówek, w roku 2015 odbywać się będzie poprzez: 

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 2



1) udzielanie pomocy psychologicznej i psychiatrycznej w Punkcie Informacyjno – 

Konsultacyjnym oraz opinie biegłych w sprawie uzależnienia; 

2) kontynuowanie pracy grup wsparcia dla uzależnionych i współuzależnionych oraz dla 

ofiar przemocy w rodzinie; 

3) wspieranie działań na rzecz osób uzależnionych od alkoholu – pierwsza interwencja; 

4) zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych, literatury 

fachowej ze szczególnym uwzględnieniem klientów Punktu Informacyjno – 

Konsultacyjnego. 

 2. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, w roku 2015 przeznacza się środki 

z budżetu w wysokości 24.000,00 zł 

 

 § 4. 1. Udzielanie rodzinom z gminy Lwówek, w których występują problemy 

alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie, w roku 2015 odbywać się będzie poprzez: 

1) rozwijanie systemu wsparcia psychologicznego, prawnego i pedagogicznego dla 

rodzin z problemem alkoholowym poprzez kontynuację działalności Punktu 

Informacyjno – Konsultacyjnego z dyżurami: psychologa, prawnika, członków 

GKRPA oraz innych specjalistów w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie; 

2) finansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych dla dzieci 

i młodzieży, tj. prowadzenie zajęć, zakup materiałów i sprzętu, drobne remonty 

w pomieszczeniach świetlic oraz zorganizowanie obozu lub wycieczki dla 

uczestników zajęć prowadzonych w wyżej wymienionych świetlicach z terenu gminy; 

3) wspieranie działań na rzecz doposażenia placów zabaw dla najmłodszych dzieci; 

4) podejmowanie działań zgodnych z procedurą interwencji wobec przemocy domowej 

pod nazwą Niebieskie Karty oraz prac i działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

przemocy w rodzinie; 

5) szkolenia, kursy specjalistyczne zwiększające kompetencje w zakresie pomagania 

ofiarom przemocy domowej, uzależnionym i współuzależnionym; 

6) prowadzenie edukacji publicznej przez druk lub zakup ulotek, broszur, poradników 

i prenumeratę czasopism; 

7) finansowanie bieżącej działalności Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego 

(sprzątanie, telefon, art. biurowe, środki czystości, opłata za pomieszczenie, drobne 

naprawy, doposażenie pomieszczenia) oraz finansowanie obsługi księgowej, obsługi 

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 3



programu „Płatnik”, prowadzenie rejestru zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. 

 2. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, w roku 2015 przeznacza się środki 

z budżetu w wysokości 52.810,00 zł 

 

 § 5. 1. Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych w gminie Lwówek, w roku 2015 odbywać się będzie 

poprzez: 

1) zwiększanie dostępności pomocy psychologicznej, pedagogicznej, socjoterapeutycznej 

dla osób zagrożonych alkoholizmem i narkomanią oraz innymi uzależnieniami; 

2) organizowanie i prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

a także dla ich rodziców w zakresie problemów alkoholowych, narkomanii i innych 

uzależnień; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z elementami 

socjoterapii , programem przeciwdziałania uzależnień i przemocy; 

4) prowadzenie i udział w kampaniach edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, 

trzeźwości i bezpieczeństwa kierowców na drogach oraz zorganizowanie imprezy 

gminnej „Dni Trzeźwości”; 

5) organizowanie spotkań informacyjnych na temat uzależnień i przemocy w rodzinie, 

przepisów prawnych i sytuacji problemów alkoholowych; 

6) pracę członków GKRPA (dyżury, posiedzenia, kontrole) oraz pracę pełnomocnika 

burmistrza do realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

 2. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, w roku 2015 przeznacza się środki 

z budżetu w wysokości 62.380,00 zł 

 

 § 6. 1. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych w gminie Lwówek, w roku 2015 odbywać się 

będzie poprzez: 

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 4



1) wspomaganie inicjatyw podejmowanych przez stowarzyszenia i instytucje na rzecz 

dorosłych mieszkańców gminy, dzieci i młodzieży, jeśli służą rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, innych uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

2) wspieranie działań zmierzających do ograniczenia i zapobiegania przestępczości 

i demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej. 

 2. Na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, w roku 2015 przeznacza się środki 

z budżetu w wysokości 5.810,00 zł 

 

 § 7. 1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych będzie dokonywane w ramach środków własnych Miasta i Gminy Lwówek, na 

które składają się opłaty za wydawane zezwolenia na podawanie i sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 2. W programie przyjmuje się, że wpływy finansowe z opłat za wydawane zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w gminie Lwówek, wyniosą w 2015 roku 145 000,00 zł.  

 3. W razie zmniejszenia lub zwiększenia wpływów, o których mowa w ust. 2, 

dokonana zostanie odpowiednia korekta. 

 

 § 8. 1. Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 2015 roku odbywa się według stawek określonych w następujący 

sposób: 

1) zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz dla ofiar przemocy: 

a) z SPP dla nieprofesjonalistów     - 28,00 zł/godz., 

b) z SPP dla profesjonalistów      - 30,00 zł/godz., 

c) wyższe wykształcenie i SPP dla profesjonalistów   - 34,00 zł/godz.; 

2) zajęcia profilaktyczne, edukacyjno-rozwojowe dla dzieci i młodzieży, członków rodzin, 

nieprofesjonalistów: 

a) prelekcje i pogadanki w oparciu o przygotowany konspekt, prowadzone przez osoby 

z wykształceniem co najmniej: 

- średnim        - 15,00 zł/godz., 

- wyższym II
0
 (tytuł magistra)     - 30,00 zł/godz., 

b) ćwiczenia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży prowadzone przez osoby 

z wykształceniem co najmniej: 

- wyższym I
0
 (tytuł licencjata)     - 20,00 zł/godz., 

- wyższym II
0
 (tytuł magistra)     - 30,00 zł/godz., 

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 5



c) zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i socjoterapeutyczne prowadzone przez osoby 

z wykształceniem co najmniej: 

- wyższym I
0
 (tytuł licencjata)     - 27,00 zł/godz., 

- wyższym II
0
 (tytuł magistra)     - 31,00 zł/godz., 

- wyższym II
0
 (tytuł magistra), specjalność psycholog, pedagog  - 32,00 zł/godz., 

d) zajęcia sportowe i rekreacji ruchowej dla dzieci i młodzieży prowadzone przez osoby 

z wykształceniem co najmniej: 

- wyższym I
0
 (tytuł licencjata)     - 23,00 zł/godz., 

- wyższym II
0
 (tytuł magistra)     - 26,00 zł/godz.; 

3) konsultacje specjalistów w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym: 

a) lekarz psychiatra       - 180,00 zł/godz., 

b) prawnik        - 120,00 zł/godz., 

c) psycholog        - 75,00 zł/godz., 

d) konsultant dla uzależnionych i współuzależnionych   - 30,00 zł/godz.; 

4) praca pełnomocnika burmistrza do realizacji gminnego programu, 

ryczałt miesięczny bez dodatkowego wynagrodzenia przewidzianego 

dla członków i przewodniczącego komisji    - 840,00 zł/miesiąc; 

5) praca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(udział w posiedzeniach, dyżurach i kontrolach) - ryczałt miesięczny: 

a) członek komisji       - 320,00 zł/miesiąc, 

b) przewodniczący komisji      - 360,00 zł/miesiąc; 

6) sprzątanie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego   - 155,00 zł/miesiąc; 

7) obsługa księgowa, finansowa – program „Płatnik”,  rejestr zezwoleń 

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych   - 250,00 zł/miesiąc. 

 2. Nie stosuje się zwyżki stawek określonych w ust. 1 o 100 % za pracę w soboty, niedziele 

i święta. 

 3. Wszyscy prowadzący zajęcia wymienione w ust. 1 pkt 2 muszą posiadać specjalistyczne, co 

najmniej 20-godzinne, szkolenie z zakresu profilaktyki uzależnień, przemocy w rodzinie i/lub 

socjoterapii. 

 

 

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 6



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Uzasadnienie

do uchwały nr II/10/2014

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 29 grudnia 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencjirady gminy.

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.) prowadzenie działań związanych
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od
alkoholu należy do zadań własnych gmin.W szczególności zadania te obejmują:

1) zwiększeniedostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionychod alkoholu;

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej,
a w szczególnościochrony przed przemocą w rodzinie;

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych
programach opiekuńczo-wychowawczychi socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów
alkoholowych;

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i 15 ww. ustawy oraz
występowanieprzed sądemw charakterze oskarżyciela publicznego;

6) wspieranie zatrudnienia socjalnegopoprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej.

Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego
corocznie przez radę gminy. Program jest realizowany przez ośrodek pomocy społecznej, o którym mowa
w przepisach o pomocy społecznej, lub inną jednostkę wskazaną w programie. W celu realizacji programu
burmistrz może powołać pełnomocnika.

W związku z wygaśnięciem z dniem 31 grudnia 2014 roku dotychczasowegoGminnegoProgramu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych istnieje konieczność uchwalenia kolejnego obowiązującego
w 2015 roku.

Podjęcie przedmiotowejuchwały jest więc zasadne.

 

Id: 012252B0-944D-4DD9-98DB-CDF5B6BAC48F. Uchwalony Strona 1




